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                     Dzień Ziemi
Kiedy obchodzimy? Na czym polega? 

    Dzień Ziemi obchodzimy 22 kwietnia. W
tym święcie mamy uświadamiać ludziom,
jak ważne jest dbanie o naszą planetę. Po
raz pierwszy odbył się w 1970 roku. 20
milionów Amerykanów wyszło na ulice,
protestując przeciwko zniszczeniu
środowiska.

Zachowania proekologiczne:
-jazda rowerem zamiast komunikacją
miejską,
- naprawianie sprzętów zamiast ich
wyrzucania,
- świadome kupowanie produktów
spożywczych w odpowiedniej ilości,
- segregowanie śmieci,
- zbieranie makulatury i baterii,
- oszczędzanie wody i energii,
- sadzenie drzew,
- troszczenie się o rośliny i zwierzęta,
- dzielenie się z innymi wiedzą na temat
ekologii i sposobów dbania o środowisko.

                           Natalia Sękowska 

. internet



www.polskatimes.plPolska Times | Numer 3 10/2021 | Strona 2  
www.juniormedia.plSzkolny Pamiętnik

                      ,,Segregacja śmieci"
 
Kwiecień to miesiąc, który kojarzy się z ekonomią
świata.
Niestety wielu ludzi skacze 102 metry do śmieci, by
wyrzucić wszystko do pierwszego kosza (czarnego) i
nie segreguje odpadów. Dzisiaj zatem opowiem, jak
prawidłowo segregować śmieci.

Kosz żółty-do żółtego kosza wrzuca się plastik i
metale:D.

Kosz zielony-do zielonego wrzucamy szkło.

Kosz niebieski-do niebieskiego wrzucamy papier.

Kosz czarny-do czarnego wrzucamy odpady
zmieszane.

Kosz brązowy- do brązowego odpady bio.

Kosz szary-do szarego wrzucamy odpady
ogrodnicze.
                                           By
                                            Wiktor Nowacki
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                                                               Minecraft ciekawostki 

                Minecraft, jak wiele innych gier, wprowadza co jakiś czas nowe aktualizacje. Dodają one nowe moby,
bloki, miejsca i wiele innych rzeczy. Data wydania najnowszej aktualizacji jest przewidziana na wakacje, lecz już
teraz możemy grać w wersje próbne, czyli tak zwane Snapshoty . Najnowsza aktualizacja ma numer 1.17 i
nazywa się Caves and Cliffs Update. Zostaną w niej dodane nowe góry, jaskinie, bloki i wiele, wiele więcej. 

                Ciekawostką dla graczy jest też to, że nie wszyscy tworzą te przedmioty, np.: drewniany miecz, złota
motyka, zegarek, bloki netherowych brodawek, spodnie czy napierśnik złotej zbroi, czy też barwioną skórzaną
zbroję. 

                Ponadto, jeśli patrzymy Endermanowi prosto w oczy, nie będzie on się ruszać, zaś gdy przestaniemy
to robić, zacznie się teleportować i próbować nas pokonać. 

                Gdy pada deszcz lub gdy Enderman stoi w wodzie, zaczyna doznawać obrażeń i teleportować się
wszędzie dookoła. 

                Hogliny natomiast są jedynymi mobami agresywnymi ,które możemy rozmnożyć. Robimy to za
pomocą szkarłatnych grzybów. Jednak, jeśli obok niego postawimy spaczony grzyb, ten zacznie czym prędzej
uciekać.

Filip Lisowski
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Akcje proekologiczne

 1. 365 reklamówek śmieci 

       Akcja ma przynieść konkretny efekt ekologiczny, który będzie polegał na pozbieraniu śmieci z miejsc
przyrodniczych, których na co dzień nikt nie sprząta. Brudy zalegają w rowach, krzakach, lesie i na łące.
Pozostawione w takich miejscach śmieci świadczą o braku kultury ludzi, którzy je wyrzucają, a także pokazują,
że nasza świadomość ekologiczna jest jeszcze na bardzo niskim poziomie. Zbieraniu śmieci towarzyszyć
będzie edukacja z zakresu ograniczania odpadów opakowaniowych oraz ich segregacji, a także promocja
ekologicznych postaw konsumenckich.

 2. Las - mamy szczęście.
    
      Stres, hałas, pośpiech i życie w zanieczyszczonym środowisku to codzienność wielu Polaków. Powodują
przemęczenie, a w konsekwencji choroby. Las to lek na wiele z nich, na dodatek jest otwarty dla każdego. Jest
bezpłatny.
      ARKA zachęca do organizacji sadzenia drzew, a przede wszystkim do organizowania lekcji ekologicznych
w polskich lasach. Jednym z elementów kampanii będą instalacje: „Las – mamy szczęście”. Powstaną z
dużych makiet drzew najczęściej występujących w polskich miastach.
 
                                                                                                               Zofia Męcfel 
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                                                                        ,,Świat za 100 lat”

       Każdy z nas na pewno zastanawia się, jak będzie wyglądała Ziemia i świat za sto lat. No cóż, nie mam
dobrych wieści. Właśnie przeniosłam się do 2121roku i to, co zobaczyłam, jest bardzo smutne.
Niestety nie ma już planety Ziemi. W wyniku globalnego ocieplenia została ona zalana przez topniejące
lodowce. Ludzie mieszkają, podróżują i pracują w promach kosmicznych. Ze względu na brak wody nie można
już zamieszkać na innych planetach. Na szczęście wynaleziono pompę filtrującą, która
oczyszcza i uzdatnia wodę z Ziemi, dzięki czemu mamy co pić. Jedzenie jest sztucznie hodowane, ponieważ
nie ma już zwierząt ani pól uprawnych. Ludzie żyją krótko, gdyż powietrze jest skażone.
Przez nieodpowiedzialność zniszczyliśmy naszą kochaną planetę, a życie stało się smutne.
      Kochani, to, o czym opisałam, to przyszłość, ale możemy jej uniknąć dbając o naszą Ziemię. Bądźmy sami
sobie ekologami, nie niszczmy naszej planety, sprzątajmy po sobie, oszczędzajmy prąd i wodę. Nie
używajmy jednorazowych reklamówek, kupujmy napoje w butelkach zwrotnych. Jeden człowiek niewiele
zdziała, ale sto, dwieście czy tysiąc może bardzo dużo osiągnąć. 

                                                                                                         Zuzanna Skarbek
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Sałatka z grillowanym łososiem, fasolą i pomidorami
W celu zrobienia tego pysznego i zdrowego obiadu
potrzebujemy:
 -puszki miksu fasoli z cieciorką 425 ml,
 -300 g fileta z łososia,
 -120 g pomidorków koktajlowych,
 -70 ml oliwy EV,
 -35 ml octu, 
 -30 g suszonych pomidorów,
 -1 mały pęczek dymki,
 -1 łyżeczka miodu,
 -0.5 łyżeczki pieprzu cytrynowego,
- sól i pieprz do smaku.

1. Łososia skrapiamy oliwą 20 ml, oprószamy
pieprzem cytrynowym i solą. Następnie
grillujemy.

2. 50 ml oliwy, ocet, miód, posiekane suszone
pomidory, sól i pieprz mieszamy na dressing.

3. Pomidory koktajlowe kroimy na połówki bądź
ćwiartki.

4. Cebulkę drobno kroimy, a fasolę odcedzamy i
płuczemy.

5. Fasolę, pomidorki i cebulkę mieszamy i
polewamy dressingiem. Na górze układamy
kawałki łososia. Michał Szczerek

Michał Szczerek

 Sałatka z truskawkami, bazylią i mozzarellą
Do wykonania tej sałatki potrzebujemy:
 -300 g truskawek,
 -125 g mozzarelli (1 kulka),
 -8 liści sałaty masłowej,
 -ok. 20 liści bazylii.
SOS:
 -2 łyżeczki octu balsamicznego,
 -1 łyżeczka miodu,
 -szczypta soli,
 -szczypta pieprzu.
Przygotowanie:
 Sałatę opłukać, osuszyć i porwać na mniejsze części.
 Truskawki umyć, osuszyć, odszypułkować i przekroić
na pół, a większe owoce na ćwiartki.
 Mozzarellę pokroić na plastry.
 Składniki sosu wymieszać.
 Na talerzach rozłożyć liście sałaty, a na nich
mozzarellę, truskawki i bazylię.
 Całość polać sosem i oprószyć niewielką ilością
pieprzu.
                                 Michał Szczerek
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    Pogoda- stan atmosfery w danym miejscu i czasie.
W szerszym ujęciu – warunki meteorologiczne na
danym obszarze. Ogół zjawisk pogodowych na danym
obszarze w okresie wieloletnim (przynajmniej 30 lat)
określany jest jako klimat.

    Dziura ozonowa- zjawisko spadku stężenia ozonu
w stratosferze atmosfery ziemskiej. Występuje
głównie w obszarach podbiegunowych. Tworzenie się
i rozpad O₃ zachodzi pod wpływem światła, którego
natężenie różni się dla danego obszaru w
poszczególnych porach roku.

Laura Fąfara

   Wieloletnia zmarzlina- zjawisko trwałego
utrzymywania się części skorupy ziemskiej w
temperaturze poniżej punktu zamarzania wody
niezależnie od pory roku. Powstaje w warunkach
suchego, zimnego klimatu

   Sprzężenie zwrotne- oddziaływanie sygnałów
stanu końcowego (wyjściowego) procesu, systemu
lub układu, na jego sygnały referencyjne (wejściowe).
Polega na otrzymywaniu przez układ informacji o
własnym działaniu (o wartości wyjściowej).

Laura Fąfara  
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Witam wszystkich Ekologicznych Maniaków! W
tym artykule dowiecie się czegoś o ekologii. Po
pierwsze mniej plastiku! Korzystajcie z butelek
wielorazowego użytku lub butelek w 50% z
recyklingu. Używajcie toreb papierowych lub
wielorazowego użytku i segregujcie śmieci! 
Ratujmy naszą planetę- to teraz jest czas na
zmiany! Nie bójcie się pójść do lasu i go
posprzątać!
                                             

                                                   Antonina Dziura

Ad Antosia
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“Z wiosną w tle...”

    W pewnym miasteczku, zwanym: “Misiowo” mieszkałarodzina niedźwiadków. Ich drewniany domek
znajdował się wpięknej okolicy. Gdy wiosna zbliżała się wielkimi krokami, w Misiowe wszystko zaczęło
rozkwitać. A za rodzinnym domem niedźwiadków płynęła sobie niewielka rzeczka.
    Nadchodził 21 marca, czyli pierwszy dzień wiosny.  W tamtejszym miasteczku misie miały zwyczaj budzić się
kilka dni przed przyjściem wiosny. Mały niedźwiadek imieniem Bungo był bardzo leniwy. Uwielbiał spać, a
szczególnie zimą. Niestety, wiadomość o wstawaniu przerażała małego misia. Nigdy nie lubił się przemęczać,
co można było to zauważyć po jego wyglądzie. Był on pulchniutki, pokryty grubą, brązową sierścią. Jego
łapki były bardzo malutkie, niczym u najmniejszego niedźwiadka. Największą zaletą naszego Bunga były duże,
brązowe oczy.
     Ale teraz nie o tym, gdyż miś musi przecieżwstać. Zaraz przegapi rozpoczęcie wiosny.

Mamo, muszę go przekonać, że wiosna jest naprawę wspaniała - powiedziała mama Bunga.
Wiem, idź go obudzić - odparła babcia.

Mama Belvitani szybko pobiegła do pokoju Bunga, aby goobudzić. Z reguły ciężko było to zrobić, ponieważ
młody niedźwiadek nienawidził wiosny. A babcia w tym czasie już knuła sprytny plan.
Po chwili do kuchni wszedł Bungo, babcia poprosiła go o krótki spacer po ich ogródku. 

Dobrze, usiądźmy - powiedziała babcia.
O czym chciałaś ze mną porozmawiać? - padło pytanie od Bunga.
Misiu, powiedz mi. Czemu tak nie przepadasz za wiosną? - zapytała.

Bungo zająkał się, jakby zabrakło mu słów. Po prostu nie wiedział, co ma powiedzieć. 
Tak naprawdę, to nie wiem...- odparł smutno miś.
A czy wiesz, czemu cię tu zabrałam? Właśnie tu, do ogrodu, gdzie wszystko zaczyna kwitnąć -
powiedziała.
Nie do końca - powiedział Bungo.

    Planem Babci Giliony, było przekazanie jak najwięcej wiadomości odnośnie wiosny. Chciała, żeby jej
wnuczek pokochał piękno, które kwitnie wokół nich. Po kilkunastu minutach rozmowy mały miś powiedział
babci, że chciałby pobyć chwilę sam. Giliona zrozumiała niedźwiadka i wróciła do domu. Podczas nieobecności
babci, mały Bungo obszedł cały ogród. W każdym możliwym miejscu, a to tylko po to, aby zebrać
najpiękniejsze kwiaty, o których opowiadała mu babcia. Aż w końcu mu się to udało. Roślin było wiele, a mały
niedźwiedź postanowił zebrać tylekwiatów, ile mieściło mu się w to garści. Po chwili Bungo
szybko wbiegł uciekł do swojego pokoju. A tam zaczęła się mała przygoda z kwiaciarstwem. Minęło
kilkadziesiąt minuta, aż Bungo opuścił swój pokój. Nagle w domu rozbrzmiało wielkie:” Uwaga!”. Cała rodzina
usiadła przy stole w kuchni.  Nikt niewiedział, co się dzieje, aż tu nagle mały Bungo wchodzi mówi:

Mamo, babciu. Wiem, że byłem bardzo źle nastwiony do wiosny, a wy chciałyście mi pomóc i zmienić tok
myślenia. A oto dla Wasi w tym momencie mały miś zza swoich pleców wyjął dwa bukiety kwiatów, dodając
słowa:” Już się zmieniłem a to dzięki wam. Dziękuję!”.

     Bukiety szybko zostały wręczone. Rodzina była zachwycona zachowaniem Bunga, więc zawsze można coś
zmienić niezależnie od czasu i miejsca.

Patrycja Dylla
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                     NO WASTE

     Ideologia no waste jest to recykling i mniejsze zużycie energii wody oraz innych mediów. 
Nie można również marnować dużej ilości jedzenia. Termin określający taki styl życia wywodzi się ze Stanów
Zjednoczonych i został po raz pierwszy użyty przez chemika Paula Palmera.

Zasady no waste:
 -pozbycie się foliowych toreb  i stosowanie toreb wielorazowych,
 -zwracanie uwagi na jakość ubrań,
 -oszczędzanie wody,
 -zamiast mydła w płynie można użyć mydła w kostce,
 - można stosować naturalne środki czyszczenia, 
 - należy używać wielorazowych opakowań.

Recykling jest bardzo ważny. Polega na segregowaniu odpadów i umieszczaniu ich we wskazanych
pojemnikach:
 -niebieski pojemnik-papier,
 -zielony pojemnik-opakowania szklane, 
 -żółty pojemnik-metale i tworzywa sztuczne, 
 -brązowy- rzeczy biodegradowalne- odpadów z gospodarstw domowych
 -czarny pojemnik-odpady zmieszane.
Z poszczególnych kategorii śmieci można uzyskać nowe produkty, jak np. opakowania papierowe, kompost,
czy ubrania.
                                                                                         Amelia Buchcic
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Patrycja Dylla


